Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUN ICIPIQ.
NO.~l?.~. de .... U .. J..L, . ./...1 .. ?..

DECRETO . 16.765. DE li DE DEZEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre abertura de crédito ad ic iona l
supl ementar no valor de R$ 734. 100,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAM POS, no u o da a tribuições
lega i que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Municíp io, de 5 de abril de
1990. pelo artigo 15 da Lei n. 9.142. de 27 de junho de 20 14, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.234. de 23 de
dezembro de 20 14;

O E C RETA:

Art. I ° Fica aberto um crédito adicional no va lor de R$ 734.1 00,00 (setecentos e trinta e
quatro mil c cem reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no o rçamento vigente:

40.10

40.1 0-123650024.1.0 17

40.1 0-3.3.90.39.0 1.2 10000
-W.I 0-1 236 10027.2.045
40.1 0-3.3.90.36.0 1.120000

SECRETAR IA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Gera l

Re lo rma c Ampliação de Pré-Esco las

Outro Serviço de Terceiros - Pes oa Jurídica

Manutenção do Ensino Fundamental
Ou tros Serviços de Terce iros - Pessoa Fí ica

334. 100,00

400.000,00

Art. 2° O crédi to aberto no artigo anterior corre por con ta da anulação parcial da eguinte
dotação no orçamento vigente:

40.10
40. 10- 1236 10027.2.024
40. 1 0-3.3.90.37.01.220000

SECRETA RI A DE EDUCAÇÃO
Secretari a Geral
Serviços de As es oria

Locação de Mão de Obra 734.1 00,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrá ri o.

Prefeitura Munici pal de

O. 16.765/15

::;AB006 VERSÀO 01/lt

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Bc11azzoni
Consultor Lt:gi !ati vo

Reinaldo · ergio Pereira
Secretário de Assunto .Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislati va da Consultoria Legislat iva, ao onze dias do
mês de dezembro do ano de dois mil c quinze.

D. 16.765/15 2

GAB006 V~RSÃO 01/IL